cÂraRÃ MUI{rcrFÁL DE

ÂUARA MUNTcTPAL DE AMoNTADA
Rua Dona Maria Belo, no 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada -

CE
cNPJ N" 06.582.55510001-75 / CGF N" 06.920.4í 7-9

Fone: (88) 3636-1 177 I Fax: (88) 3636-1414
Home page: www. camanaaarnontada. ce. gslv.br

E-mail: crnamontada@gmai l.conn
effi#ruT&ffi&

PORTARIA N.S 185/2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÂO DE
DrÁRrAS PARA loÃo PESS0A-PB.

O PRESIDENTE DA CÂNAANE MUNICIPAL DE AMONTADA, ST, PAULO BERG MELGAÇO,
de acordo com a Resolução 0A212009 de 07 /07/2A09, alterada pela Resolução no
0A5/2An, de 27 /02/2023, para equiparar o valor das diárias da Câmara Municipal de
Amontada.

RESOLVE:

Art. 1,4 - Conceder à Vereadora Sra. Maria Sirnara Saldanha Freitas, 04 fquatroJ
diárias para fora do estado, no valor unitário de R$ 600,00 fseiscentos reaisJ,
perfazendo o total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais),para a mesmo viajar à
cidade de ]oão Pessoa-PB, no períoda de26/A912023 a29/09/2023, com o obietivo de
participar do Encontro Nacional de Gestores Legislativos e Fórum da Mulher
Parlamentar, promovidos pela UVB - União dos Vereadores do Brasil.

Art. 2.s - As despesas decorrentes de diárias correrão à conta da Dotação
Orçamentária: L7.0L.01.031.000L.2.103, no elemento de despesa: 3.3.90.14.00.

Aft. 3.4 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA.
EM, 01" de setembro de 2023.

eril, wwl
Berg MelgaçoPaulo

Presidente do Legislativo

CAMARA MUNICIPAL
Extrato de Pul : .:.r:r lVlural
Publicado t,

Referente :
O o_3_r€|.L

Servidor [Vlatrrc",,; rro @Ctr0,8c,